
Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br 

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 593 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), QUARTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias............................................................

Decretos............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 102/2014

PROCESSO Nº. 218/2014
 
Encontra-se reaberta, na Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Av. 

CANCELAMENTO DIÁRIAS

A Prefeitura Municipal de Cruz Ma-
chado, comunica o cancelamento das 
seguintes diárias:

Atos de Concessões 1297/2014, 
1298/2014,1299/2014,1300/2014 e 
1332/2014, do servidor Renato Schri-
benig, publicadas no Diário Oficial do 
município de Cruz Machado, Edição 
591 - Cruz Machado (PR), Segunda-
Feira, 08 de Setembro de 2014.

Edifício da Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado, em 10 de setembro de 
2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

Vitória, 167/1º andar, LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE PREGÃO PRE-
SENCIAL, com a finalidade de sele-
cionar propostas objetivando Registro 
de Preço para prestação de serviços 
(hora técnica) através de uma empresa 
especializada em manutenção elétrica 
veicular, em seus itens conforme espe-
cificações constantes do Anexo deste 
edital. 
 
Regem a presente licitação a Lei Fede-
ral nº 10.520/02, o Decreto Municipal 
nº 1.050/07, subsidiariamente a Lei Fe-
deral nº 8.666/93, observadas as altera-
ções posteriores, a Lei Complementar 
nº 123/2006 e demais legislações apli-
cáveis. 
 
A reabertura desta licitação ocorrerá 
no dia 19 (dezenove) de setembro de 
2014, às 09:30h (nove e trinta) horas, 
no Auditório Municipal da Prefeitura, 
quando os interessados deverão apre-
sentar os envelopes nº 01 - Propostas 
de Preços e nº 02 - Documentos de Ha-
bilitação ao Pregoeiro. 
  
O Edital completo poderá ser obtido 
pelos interessados na CPL, em meio 
magnético, mediante entrega de um 
CD vazio, de segunda a sexta-feira, no 
horário de 14:00 às 17:00 horas ou pelo  
endereço eletrônico http://www.pmcm.
pr.gov.br/. É necessário que, ao fazer 
download do Edital, seja informado 
à Comissão Permanente de Licitação, 
via e-mail – licitação@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax – (42)3554-1222, a re-
tirada do mesmo, para que possam ser 
comunicadas possíveis alterações que 
se fizerem necessárias. A CPL não se 

responsabilizará pela falta de informa-
ções relativas ao procedimento àqueles 
interessados que não confirmarem, pe-
los meios expostos, a retirada do Edi-
tal. Quaisquer dúvidas contatar pelos 
telefones (42) 3554-1222 ramal 244. 

Cruz Machado, 09 de Setembro de 
2014. 
 

Pregoeiro (a)
Comissão Permanente de Licitação

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 593 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2014

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

09/09/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Helio Pluta 04/09/2014 05/09/2014 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Herminio Barczak 04/09/2014 04/09/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Josni Lopes 01/09/2014 05/09/2014 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Estanislau Karas 01/09/2014 02/09/2014 2 160.00 Curitiba Transporte de Alunos

Estanislau Karas 03/09/2014 05/09/2014 3 90.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Estanislau Karas 07/09/2014 07/09/2014 1 80.00 Rebouças Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Wilson Angelo Brolini 01/09/2014 04/09/2014 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Roberto Guilherme Plewka 08/09/2014 08/09/2014 1 30.00 União da Vitória Assinatura de Contrato/Convênio

Jose Dirceu Swed 04/09/2014 04/09/2014 1 100.00 Curitiba Viagem a serviço da secretaria de cultura

Marcos Marczal 03/09/2014 03/09/2014 1 30.00 União da Vitória A serviço Sec.Transporte/Determinação do Prefeito

10/09/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Fernando Hollen 24/09/2014 25/09/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 26/09/2014 26/09/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 06/09/2014 06/09/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 13/09/2014 13/09/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 03/09/2014 03/09/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 05/09/2014 05/09/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes


